tionis.

(d) D. Hyde de Religione vet. Persarum, cap. 4 pag. 113.

(e) Beausobre, *ibid.*, pag. 90, 91.

is atque cæremoniis locutus est, atque ea A it quæ D. Hyde ex Chrysostomo de veteri religione annotavit. Primum ejus testimonium in apologia pro Christianis, quam vulndam appellant (a); in qua eucharistici sacri faciens mentionem, hujus veritatem evangelii Christi verbis probat, subdens deinde: *Quod est in mysteriis atque initiis Mithræ fieri ut per imitationem pravi dæmones.* Persæ dæmonibus edocti, in eorum supplicationi-solemnis initiis sacram Christianorum imitari satagebant. Eo tamen servato dis- (ut subdit idem Justinus), *quod namque tunc puculum aquæ in sacrificiis, sive re divina initiatur, ponatur, verbis quibusdam additis, scilicet, aut cognoscere potestis.* Id autem etiam nos facere consuevisse, opportunius, suo Leone Magno observabimus. Videlicet cap. di libri hujus historiae.

is Persas in antris atque speluncis, supplica- B tque nefanda mysteria celebrasse, præsertim Mithræ initia celebrabantur, idem Justinus eo cum Tryphone hisce verbis explicavit: *quando illi, qui Mithræ initia tradunt, e petram esse memorant, et spelæum, seu specum ut eum locum, ubi initiari ei 58 credentes perhi-* nique loquens de Christi Domini nativitate leem, narrat quemadmodum Joseph non haio diverteret, in specum quemdam vico proxi-cessit, atque cum ibi essent, enixa est Maria n, et in præsepio posuit, ubi eum ex Arabia magi invenere. Paucis deinde interjectis ad- C *propterea verba ejusmodi eos qui Mithræ instituerunt in loco qui apud illos spelæum us vocatur, suos initiare, sua arcana peragere instinctu incitulos.* Hos ergo ritus et cæremoniis atque speluncis Persæ et magi exerceo quasi ducti consilio, ut diabolo servirent, is novi et veteris Testamenti abutentes, qui- C vinitis Christianorum institutis atque mysteformari simulabant. Non itaque corrui lunam illud, ex quo præcedens narratio de-est. Sed firmius illud stare oportet, cum es, qui post Justinum floruerunt, forte exctis et auctoritate, Persarum ritus cæremoniis supplicationes fuerint mutuati. At Chrysosnullam prorsus de hisce Persarum ritibus em fecisse, quis contendere posset? Quid rorte Chrysostomi silentium testimoniis Ju-rtis officere poterit? Is enim floruit cum arum et magorum religio Mesopotamiæ cæ-illis provinciis maxime dominabatur, et omen nondum, aut vix, iis habitatoribus nuntiatum (b). Contra vero Chrysostomi uamvis Christiana religio huc illucque ibi- pagata fuisset, cum magiæ et idololatriæ ), hæc tamen ubique prorsus abolita non llarum gentium feritatem, quæ majorum in- equentes, soli summos honores tribuere non abant, ut testatur ipsemet Chrysostomus ad populum Antiochenum. Neque tandem re D. Hyde exagitare oportebat, quod Opus ctum in Matthæum, veluti Chrysostomi fetum rit. Illud enim plerique antiquorum Chrysos- judicant; et in secundo tomo Operum illius editores excudi curarunt, quod passim in i. hujusmodi homeliis eidem ascribantur (d). um diligentiori studio deinde recentiores m homeliarum auctore inquirere volentes,